Đề cao trách nhiệm người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19, bảo

¹ Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

² Chỉ thị số 21-CT/TU ngày 23/12/2021 của Tỉnh ủy Yên Bái về một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

³ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 10/01/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm

⁴ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 18/12/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về một số nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

đảm vừa tạo không khí phấn khởi vui Xuân đón Tết, vừa phòng chống dịch bệnh và triển khai thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về ứng dụng công nghệ trong việc quản lý, phát hiện, truy vết các trường hợp nghi

Duy trì hệ thống đèn hoa trang trí, điện chiếu sáng trên các tuyến phố từ **ngày 17/01/2022 đến hết ngày 16/02/2022** (tức ngày 15 tháng Chạp năm Tân Sửu đến hết ngày 16 tháng Giêng năm Nhâm Dần).

Phát động phong trào toàn dân tham gia chỉnh trang đường phố dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 theo Kế hoạch số 334/KH-UBND-CQK ngày 30/12/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố và Khối Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể CT-XH về phát động phong trào Toàn dân tham gia chỉnh trang đường phố dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

Tập trung xử lý tình trạng lấn chiếm lòng, lề đường để kinh doanh buôn bán ảnh hưởng đến trật tự an toàn giao thông, gây mất mỹ quan đô thị. Từ **ngày 17/01/2022 đến hết ngày 15/02/2022** (tức ngày 15 tháng Chạp năm Tân Sửu đến hết ngày 15 tháng Giêng năm Nhâm Dần) thông báo cho các đơn vị, địa phương dừng việc thi công các công trình nhà ở, các công trình dân dụng, cá nhân dừng việc đào đất, vận chuyển, đổ đất trên địa bàn. Riêng các công trình, dự án trọng điểm của tỉnh dừng việc đào đất, vận chuyển đất kể từ **ngày 20/01/2022 đến hết ngày 15/02/2022** (tức ngày 18 tháng Chạp năm Tân Sửu đến hết ngày 15 tháng Giêng năm Nhâm Dần).

Tổ chức cho cơ quan, đơn vị, các nhà trường và nhân dân tổng vệ sinh từ ngày 22/01/2022 (ngày 20 tháng Chạp, năm Tân Sửu) trở đi. Các phòng, ban, đơn vị thành phố, UBND các xã, phường huy động lực lượng để tổng vệ sinh. Yêu cầu phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các nhà trường tổng vệ sinh khuôn viên nhà trường đảm bảo xong trước khi nghỉ Tết theo quy định.

9.